REQUERIMENTO Nº 240 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento á Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, solicitação para que seja feito
cerca  ou  alambrado  e  calçamento  em  volta  da
Reserva Ambiental do bairro Arco Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando cerca ou alambrado e calçamento em

volta da Reserva Ambiental do bairro Arco Verde.

Justificativa

Reivindicação feita,  a fim de trazer melhorias para o bairro e conforto para os

moradores, visto que, o local está sendo utilizado para pasto de animais, esconderijo de marginais,

usuários de drogas e outros. A colocação da cerca e a construção da calçada, por certo valorizará

ainda  mais  o  ambiente,  e  os   moradores  poderão  utilizar  o  local  para  fazerem  caminhadas.

Justificando  assim a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.
Sala de sessões, em 20 de agosto de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                           Vereadora - 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia